
令和 3年 4月吉日 

一般社団法人山形県臨床工学技士会 

会員賛助会員各位 

一般社団法人山形県臨床工学技士会 

会長 岡崎 正信 

第 25回山形県臨床工学会 

大会長 矢萩 匠 

第 25回山形県臨床工学会 Web開催のご案内 

謹啓 

桜花の候、会員の皆様には益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より当会へのご理

解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、全国的な新型コロナウイルス感染者数の増加を受け、第 25回山形県臨床工学会の開催に

ついて慎重に検討を重ねて参りました結果、現地開催を取りやめて下記の要項にて 10月 24日（日）

に完全 WEB形式による学会とさせていただくこととなりました。 

今大会は 3年ぶりの開催となり、令和初の学会となります。テーマは「変わりゆく医療と技術の探求」

といたしました。医療技術の進歩に伴い、我々は常に新しい技術・専門知識が要求され、それに見合

った人材育成も重要視されてきております。今後、臨床工学技士が今以上に医療の中心を担う存在に

大きく飛躍していくものと考え、活発な実りある学会にして行きたいと思います。 

現地開催での参加を準備して来られた皆様には、大変ご迷惑をおかけしますこと心よりお詫び申し

上げます。参加者・関係者の健康を第一と考慮した決断であることをご理解いただき、WEB開催に向

けてご協力・ご支援をお願いできれば幸いに存じます。 

会員の皆様より多くのご参加と一般演題のご応募を心よりお待ちしております。 

謹白 

 

 

会期：  令和 3年 10月 24日（日） 9:30〜17:40(予定) 

Web会場： 伝国の杜 小会議室  

内容：  後日、正式なプログラムが出来上がり次第ご連絡いたします。 

 

お問合せ・連絡先 

学会事務局： 〒992-8502 山形県米沢市相生町 6-36 米沢市立病院 臨床工学室   

                                倉田春靖 古山創太 

Tel：0238-22-2450 Fax：0238-22-2876 

Email：yamarin25th@yahoo.co.jp 

mailto:yamarin25th@yahoo.co.jp

